CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

______________________________
Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 0837, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024.

PROMOVE CLASSE DE PROFESSOR

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM- Lei Orgânica Municipal, em consonância com a Lei Municipal nº

1.452/2007 que estabelece o plano de carreira e remuneração dos profissionais da educação que

compõem o magistério público municipal, considerando o parecer técnico da Comissão de

Avaliação visado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, atendendo ao

requerimento do servidor e especialmente o Memorando nº 2900/2024 da SMECD;

P R O M O V E

Classe do(a) Servidor(a) Público(a) Municipal CRISTINA RIBEIRO VONTROBA,
matrícula nº 3742, no exercício do cargo efetivo de Orientador Educacional, Regime Estatutário,

jornada de trabalho de 20 horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desporto passando da classe “B” para a classe “C”, a contar de 01 de novembro de
2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 30 dias do mês de setembro de 2024.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 30 de setembro de 2024.

LICIANIA DUNCK
Secretária de Administração,
Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.